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' /\  /  C O N S E L H O  F E D E R A L  d O '«V IÇ O  P Ú B L IC O  C IV IL

E I B L I 0 T E C A do D» A» S» P« “
Estatística 

do mes de Agosto de 1938*

DIÁRIOS OFICIAIS
LIVROS

consultados e emprestados
IMPRESSOSrequisitados TOTALdiá­rioDia. Distrl.

buidos
Requisi,
tados

ObrasGerais Leis Adm.
Publ. Outros

1 10
‘ ■* 10

2 10 3 6 19

3 10 1 7 18
k 10 2 2 1 15

5 10 b 1 1 16
6 10 10
7 d o m i n g 0
8 10 5 2 1 18
9 10 1 1 12
10 10 10 1 1 1 23

li 10 1*. 2 k 20
12 20 6 1 1 1 29

13 20 12 2 3k
lij. d 0 m i n S 0
15 20 1 5 11 37

l6 20 10 1 2 33

17 20 k 1 1 26
18 20 2 22
19 20 3 1 • A
20 20 k 1 1 26
21 d 0 •m i n g o
22 20 10 1 1 1 33

23 22 7 1 2 2 3k
2k 22 1 1* 2 9 38

25 22 3 2 1 28
26 22 28 1 16 ^7

27 22 5 27

28 d o m i n g o
29 22 3 2 1 28
30 25 2 2 1 30

,31 25 3 28
botai 115 í 38 17 7 6o 705

N* de dias aberta no mes-27

BIBLIOTECÁRIA

e 10ia por dia Haior saída-dia 26 - 2o - Menor ” " 1 <



C O N S E L H O  F E D E R A L  D O  S E R V IÇ O  P Ú B L IC O  C IV IL

BIBLIOTECA do D. A. S. P. 
Estatística do mês de Setembro de 1938

Dia
1
2
l
l

9101112
K
s
1920 
21 
22 

.25 
2k
1 1

u29$0

LIVROSconsultados e emprestados
Obras 
Gerais.

Domingo

Adm.
Publ< Leis Outros

DIÁRIOS OFICIAIS
Distri­
buídos

Domingo

Domingo

2
1

1
51

1
1
1

Domingo
1 1

1

51

12
1

25
25 28
28
28
28
28
28
28

28
28
28
26 
26 
26

26
26
2626
26
28

28
28
28
28
28

Requisi­
tados

9
3

51
12 2

I "IMPRESSOS- 
” Requisitados

5210
ik

"7 ÕS"

1*.
3

"82"

br10
10

2
3 2"

\

N2 de dias aberta no mes - 26.Media por dia - 33*Maior saída - dias 1 e 26

Entrada de <

/doação 
livros/ _ -> j,

impressos -
f 4 ^. í por doação -

egrevistas "por compra -

TOTAL

.2 8

36 29 28
37 33 
3 2

3 5 1 28 | 
28 | 
26 | 26 | 
26 i

28 |
38 I-

i
.6 I 
38 l

Í4-7 1 
1 

38 
36

TFfB"

Menor saída - dias 1 5>l6 e 1

TRABALHO realizado em fichas . Po<





Obras Gerais. . . .

Filosofia .......

Religião ........

Sociologia . . . .

Filologia........

Ciências ........

Artes Aplicadas. . 

Belas Artes. . . . 

Literatura . . . .

História ........

Geografia e Viagens 

Revistas e boletins

. . .  000

. . .  100

. . .  200

... 300

... 400

... 500

... 600

... 700

... 800

... 900

... 910 

oficiais. .

Almanaques oficiais . . 

Periódicos não oficiais

Folhetos..............

Diários Oficiais. . . .

Impressos fornecidos.

j(m J a m , ..............................................

Total .

O

st-



Obras Gerais.........

Filosofia ...........

Religião

Sociologia ..........

Filologia............

Ciências ............

Artes Aplicadas. . .

Belas Artes........

Literatura ........

História ..........

Geografia e Viagens.

Revistas e boletins oficiais 

Almanaques oficiais . . . .  

Periódicos não oficiais . . 

Folhetos..................

000 

100 

200 

. 300 

. 400 

. 500 

. 600 

. 700 

. 800 

. 900 

. 910

Diários Oficiais.

Impressos fornecidos. .

.m.s&Q.....

Q a b m . ,

3

3:A-J
J h iA t



BIBLIOTECA
Relatório diário de consultas e fornecimento de impressosjltas e fornecimento ae impressos 

E m ...£ ....d e ................. ’ ■................................. de 19

Obras Gerais.......

Filosofia .........

Religião ..........

Sociologia ........

Filologia..........

Ciências ..........

Artes Aplicadas. . .

Belas Artes........

Literatura ........

História ..........

Geografia e Viagens.

. . 000

. . 100

. . 200

. . 300

. . 400

. . 500

. . 600

. . 700

. . 800

. . 900

. . 910

Revistas e boletins oficiais.

Almanaques oficiais . . . 

Periódicos não oficiais .

Folhetos.

Diários Oficiais.

Impressos fornecidos.

M 3 Í Q .....................................................................

l y



de 19

Obras Gerais. . 000

. 100

Religião . . • • • • . . 200

Sociologia . 300

. 400

Ciências . • . . . . . . .  500

. 600

Belas Artes . 700

Literatura . 800

. 900

Geografia e Viagens . . .  910

Revistas e boletins oficiais. •

A-

Almanaques oficiais . . . • 

Periódicos não oficiais . .

Folhetos..................

Diários Oficiais..........

Impressos fornecidos. • • • 

..... ................



b i b l i o t e c a
Relatório diário de consultas | ! ° a .  > . i íEm..........  ......—

Obras Gerais.......

Filosofia .........

Religião ..........

Sociologia ........

Filologia..........

Ciências .........

Artes Aplicadas. . •

Belas Artes........

Literatura . • • •

História ........

Geografia e Viagens 

Revistas e boletins olioiais. .

Almanaques oficiais ..........

Periódicos não oficiais . .

Folhetos....................

Diários Oficiais.

000 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

910

a

:Ã

U ...............
Impressos fornecidos..........

........



BIBLIOTECA
Relatório diário de consultas ^  fornecim^fô^de impressos

Etn.....de de 19

Obras Gerais. . 

Filosofia . . . 

Religião . . . 

Sociologia . . 

Filologia. . . 

Ciências . . . 

Artes Aplicadas

Belas Artes.

Literatura .

História .

Geografia e Viagens 

Revistas e boletins

. 000

. 100

. 200

. 300

. 400

. 500

. 600

. 700 

. 800 

. 900 

. 910 

oficiais. .

Almanaques oficiais . . 

Periódicos não oficiais

Folhetos.

Diários Oficiais.

Impressos fornecidos. .impres!

( X o t v v t r .....

é.ílr.



BIBLIOTECA
Relatório diário de consultas e fornecimento de împressos 3 0

E m d.A ...de ........ C s . l ........... de 19 v.™.,



b i b l i o t e c a





b i b l i o t e c a
Relatório diário de « nsû ,"neĉ ^ ^ eS8°dSe „ $ g

Obras Gerais............

r-,.-, 100

_ , . . * 200

Sociologia..............300

Artes Aplicadas..........600

Geografia e Viagens. . . .  910 
Revistas e boletins oficiais. •

Almanaques oficiais ..........

Periódicos não oficiais . . . .
r?;-P.^.

AÍMrJ' 'ê ® „M...Ã.
3> ......

5 ....
p, ■ 4
V ....
 ̂j "7' ç _

1 ( 1 1  t 1 
Total . • \=A / :V ;V v  , , , < i





000 >  ..........................................

100

. . ~ 200

300

400

Ciências................^00

Artes Aplicadas..........

^nn

fínn

QDO

Geografia e Viagens. . • • 910 

Revistas e boletins oficiais. . 

Almanaques oficiais 

Periódicos não oficiais . .

Folhetos................

Diários Oficiais..............

Impressos fornecidos..........

A '

> > 6 ^  ......

................

ârAr/l-ÁA'..............
J / (Cs' fí ‘

/

Qjnfcwwi,J. .....

0 JÀ .......

r:rr^' f) .

Total ........................



BIBLIOTECA
Relatório diário de consultas e fornecimento de impressos

.de.................. i.?................................. de 19



BIBLIOTECA
Relatório diário de consultas e. forneciménto de/iimpressos *2 ç /

E n f i i d e .... ................................................... de 19 .



BIBLIOTECA
Relatório diário de consultas e fornecimsfvEo de impressos o

Em.t2.dL.de...... ................................................. de 19 A A

Obras Gerais.............000

Filosofia............... 100

Religião................200

Sociologia.............. 300

Filologia................400

Ciências................500

Artes Aplicadas..........600

Belas Artes..............700

Literatura..............800

História................ 900

Geografia e Viagens. . . . 910 

Revistas e boletins oficiais. .

Almanaques oficiais ..........

Periódicos não oficiais . . . .  

Folhetos......................

Diários Oficiais.

Impressos fornecidos.

d-

..ÍIc Á glA ..............

rir

J-k

.....ü o r í

m ...éL

<L

U L ................

XPXS...L. 

.....h h







Relatório
BIBLIOTECA

5rio diário de consultas e fornecimento de impressos ; i w f
Em.ll.ide...............I I ................. de 19 1 L





BIBLIOTECA
Relatório diário de consultas e fornecimento de impressos 2 n

E m .« t? ..d e .................. - f ................................de 1 9 . . M .



B I B L I O T E C A
Relatório diário de consultas e fornecimento de impressos

Em...M..de...... U..........de 19 v A

Obras Gerais.............000

Filosofia............... 100

Religião................200

Sociologia..............300

Filologia................400

Ciências................ 500

Artes Aplicadas..........600

Belas Artes..............700

Literatura..............800

História................ 900<
Geografia e Viagens. . . .  910 

Revistas e boletins oficiais. .

Almanaques oficiais ..........

Periódicos não oficiais . . . .

Imuressos fornecidos..........

1- ...................

'

........

&-H-H-l-N±.......

oH. cort 
tf 8 L
................1 0

Jé - ................................................. ..................... 1............. /

l l i L .........

m  n


